

*Handläggare:*  
Jenny Vanhainen

## **Godkännande av ny rörelsefolkhögskola i Stockholms län**

### **Ärendebeskrivning**

I föreliggande ärende tar kulturnämnden ställning till att godkänna Sankt Ignatios folkhögskola som rörelsefolkhögskola inom Stockholms län.

### **Beslutsunderlag**

Folkbildningsrådet fördelar årligen statsbidrag till landets folkhögskolor och tar även ställning till om nya folkhögskolor ska beviljas statsbidrag.

Sankt Ignatios folkhögskola har fr.o.m. 2016 beviljats statsbidrag för sin verksamhet som bedrivs av stiftelsen Sankt Ignatios. Stiftelsen är en gemensam utbildningsinstitution för olika ortodoxa kyrkor i Sverige och har sedan några år tillbaka genomfört teologiskt introduktionsår med stöd av Botkyrka folkhögskola. Stiftelsen fick 2015 försöksmedel för att starta allmän kurs i Södertälje, och har fr.o.m. 2016 beviljas ansökan om att bli en självständig folkhögskola. Folkbildningsrådet har gjort bedömningen att folkhögskolan kan fylla en viktig funktion i det mångkulturella Södertälje.

I och med att Sankt Ignatios folkhögskola beviljas statsbidrag bör den ses som en rörelsefolkhögskola inom Stockholms län. Ersättning som rörelsefolkhögskola bör utgå fr.o.m. 1 jan 2016, d.v.s. från det datum då Sankt Ignatios folkhögskola beviljades statsbidrag.

### **Förslag till beslut**

Kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden besluta att godkänna Sankt Ignatios folkhögskola som rörelsefolkhögskola inom Stockholms län.

### **Förvaltningens motivering**

#### *Bakgrund*

Kulturnämnden stödjer länets, för närvarande 27, folkhögskolor med totalt

44,3 mnkr 2016, varav ca 2,5 mnkr utgörs av statsbidrag för utebliven moms. Det är Rörelsefolkhögskolornas intresseorganisation (RIO) som beräknar stödet till folkhögskolorna utifrån en särskild fördelningsmodell (den s.k. Stockholmsmodellen), vilken grundar sig på tidigare års redovisade deltagarveckor och utifrån det beräknas ett bidragstak för varje skola.

Den ersättning som betalas ut per deltagarvecka varierar något mellan åren beroende på hur många veckor skolorna slutligen genomför i förhållande till det givna anslaget. 2016 uppgår ersättningen per genomförd deltagarvecka till 329,69 kr.

#### *Överväganden*

I fördelningsmodellen 2016 uppgår Sankt Ignatios folkhögskolas bidragstak till 1 000 deltagarveckor.

#### **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Sankt Ignatios folkhögskola har tilldelats ett bidragstak om 1 000 deltagarveckor för 2016, vilket motsvarar ca 0,3 mnkr i dagens ersättningsnivå.

I budgeten för 2016 beslutade kulturnämnden om att öka anslaget till RIO-folkhögskolorna i länet med 2 mnkr. Den senaste ökningen av anslaget gjordes 2010 i och med att Kista folkhögskola tillkom i länet.

Om kulturnämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag kommer Sankt Ignatios folkhögskola att bli den tjuogoättonde RIO-folkhögskolan i Stockholms län och därmed ta en del av den befintliga budgeten i anspråk.

#### **Miljökonsekvenser av beslutet**

I enlighet med landstingets Miljöpolitiska program 2012-2016 har hänsyn till miljön beaktats och slutsatsen är att det inte är relevant med en miljökonsekvensbedömning i detta ärende.

Eva Bergquist  
Förvaltningschef

Göran Rosander  
Enhetschef